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Punkt 13: BY Klage over byrådsvalget den 18. november 2025

84.03.00-G01-2-25

Resume

Saliem H. Bader har den 24. november 2025 anmodet om fornyet optælling af brevstemmer til byrådsvalget den 18.
november 2025.

Indstilling

Direktionen indstiller, at 

1. Byrådet afviser klagen. 

Beslutning

Byrådet vedtog indstillingen.

Saliem H. Bader fratrådte under sagens behandling.

Sagsfremstilling

Saliem H. Bader har den 24. november 2025 fremsendt nedenstående klage over byrådsvalget den 18. november 2025, og
anmodet om fornyet optælling af brevstemmerne.

”Jeg skriver som kandidat til kommunalvalget i Horsens Kommune for at anmode om en kontroloptælling af
brevstemmerne.

Efter at have gennemgået de offentliggjorte stemmetal, vurderer jeg, at antallet af brevstemmer til mig personligt er
markant lavere end forventet og ikke afspejler den vælgertilslutning, jeg har oplevet både før og under valgperioden. Jeg
har desuden modtaget flere konkrete henvendelser fra vælgere, der oplyser, at de har brevstemt på mig. Samlet set drejer
det sig efter min vurdering om mellem 85 og 100 stemmer, der ikke synes at være afspejlet i de registrerede tal.

Dette forstærker min bekymring for, at der kan være sket fejl i enten registreringen eller optællingen af brevstemmerne.

På denne baggrund anmoder jeg om, at Horsens Kommune gennemfører en kontroloptælling af alle brevstemmer for at
sikre fuld gennemsigtighed og korrekthed i optællingen. Det er vigtigt, at enhver tvivl om stemmeoptællingens resultat
bliver afklaret — både af hensyn til mig som kandidat og af hensyn til den generelle tillid til valghandlingen.

Jeg henviser i den forbindelse til kommunalvalgslovens bestemmelser om muligheden for kontroloptælling ved begrundet
mistanke om fejl.

Jeg står naturligvis til rådighed for yderligere oplysninger eller dokumentation, hvis der er behov for det.”

Ifølge den kommunale valglov kan enhver vælger i kommunen klage over valget. Klagen skal være modtaget senest
ugedagen efter valget. Det vil sige, at en klage skal være modtaget senest den 25. november 2025.

Det følger derudover af den kommunale valglov, at klagen skal behandles af Byrådet og at Byrådets afgørelse kan
indbringes for indenrigs- og sundhedsministeren senest 14 dage efter Byrådet afgørelse er meddelt klageren.

Valgsekretariatet har oplyst, at klageren har fået i alt 311 personlige stemmer ved byrådsvalget den 18. november 2025.
De 183 stemmer er brevstemmer, mens de 128 stemmer er fremmødestemmer. Klageren har fået næsthøjest antal
personlige brevstemmer på tværs af samtlige kandidater, kun overgået af Peter Sørensen med 432 personlige
brevstemmer.

Øvrige kandidater for det parti, som klageren er opstillet for, har fået mellem 1 og 54 personlige brevstemmer. Der er
derudover afgivet 303 brevstemmer kun til det pågældende parti.  

Der er foretaget en foreløbig optælling på partistemmer og en foreløbig fintælling på personlige stemmer om aftenen efter
valgets afslutning den 18. november 2025, samt en endelig fintælling på personlige stemmer den 19. november 2025. 



Valgsekretariatet har endnu en gang gennemgået de ugyldige brevstemmer til Byrådsvalget og ikke fundet nogen, der ville
kunne henledes til klageren. Valgsekretariatet har derudover oplyst, at der ikke har været nogen væsentlige afvigelser i
brevstemmeregnskabet. 
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